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از هر مسئولی که بپرسید یا خــودش در  •
جوانی کارگر بوده یا پدرش. فقط نمی دونم 
چرا به فکر ما کارگرها نیستند؟ اگر با حقوق 
ــزرگ شــدن پــس مشکلات قشر  کــارگــری ب

کارگر رو می دونند.
اگر میوه از خارج می اومد به خدا ارزان تر  •

تموم می شد. دولت بی تدبیر! شما از گرانی 
افسار گسیخته کدام بازار خبر داری؟

مسئولان خودروساز وقتی فشار و زبان زور  •
را دیدند قول تحویل خودروهای دپو شده در 

پارکینگ ها را دادند. ..
این نمایندگان کارگری چه کار می کنند؟  •

... اگر عرضه ندارین از حق کارگر دفاع کنین 
بذارید یکی بیاد که بتونه کاری انجام بده. 

خسته شدیم. تا کی تحمل کنیم؟
 برای بیماری کولیت همسرم قرص آساکول  •

خارجی دو بسته ۲۵۰ می خریدم الان سه 
میلیون شده. ایرانیش هم اصلا اثر نداره. الان 

تکلیف مردم چیه؟
اخبار ۲۰:3۰ یک جوری خبر پخش می کنه  •

که انگار اول انقلابه و قوه قضاییه و مقننه تازه 
اومدن و با عوامل رژیم پهلوی برخورد می کنن! 
این حرکات نمایشی مشکلی از ما مردم حل 
نمی کنه. تا زمانی که افراد مسئول، خودشون 
دستی در منافع اقتصادی صنف خودشون 

دارن وضع همین شکلی باقی می ماند.
قسم تان می دهم که پیگیر مطالبات ما  •

نگهبانان هم باشید که عمرمون در بانک ها 
تلف شد و حقوق مون هنوز روز مزدی است. 
هیچ یک از نگهبانان بانک ها بیمه نیستند. 

روزهای جمعه و تعطیل هم حقوقی ندارند.
آقایی که می گویی اشکت با دیــدن کلید  •

ــه  ــدان که نهادی که شبانه و روزان ــد ب درآم
کارهای مملکت را می چرخاند قوه مجریه 
و دولت است. اگر در این مدت هشت سال 
مخصوصا چهار سال دوم سنگ اندازی های 

... نبود اوضاع جور دیگری پیش می رفت.
 آیا پلمب بزرگ ترین تولید کننده دستگاه  •

های اکسیژن ساز بیمارستانی و بیکار کردن 
۵۰۰ نفر از پرسنل در این شرایط اقتصادی 

صحیح است؟ لطفا پیگیری فرمایید.
 بنده از سال 137۲ نقص عضو شدم و از  •

همان سال به هر اداره بهزیستی مراجعه 
ــن  که  ــردم بنده رو عضو نمی کنند. با ای ک
مستأجرهستم و با این شرایط بیکاری واقعا 

برای خرج زندگی ام مانده ام.
دیروز اخبار از یک بیماری ناشناخته درهند  •

گفت. کاش تا مشخص شدن موضوع رفت 
وآمد هواپیماها به اون جا لغو بشه.

آقای شهردار  به دادمان برسید هفت سال  •
در ایستگاه های دوچرخه عمومی مشهد و 
تحت نظر شهرداری فعالیت داشته ایم با تمام 
سختی ها و مشکلاتی که بود از جمله تاخیر 
در پرداخت حقوق و بیمه و ...به کار خود ادامه 
داده ایم شایسته نیست با ما کارگران این گونه 
برخورد شود.  خواهشمندیم برای ما نیروها 

برنامه داشته باشید که بیکار نباشیم.
 از وزارت بهداشت عاجزانه خواهشمندم  •

مشاوران املاک را جزو پرخطر ترین صنوف 
قرار دهید. چند روز پیش از طرف بنگاه چند 
نفر برای بازدید آپارتمان وارد مجتمع شدند. 
باور کنید چند واحد به کرونا دچار شدند. ما 
در قرنطینه خانگی هستیم. این صنف وارد 
قرنطینه ما می شود. خطرناک ترین صنف 

برای تهدید قرنطینه مردم است.
از شما تقاضا دارم در صفحه اقتصاد آن  •

قیمت ها را ننویسید. چون در خیلی موارد 
الکی است. مثلا شما کجا با آن قیمت روغن 
پیدا می کنید؟ خدا از افــرادی که مایحتاج 
ضــروری مــردم رو انبارمی کنند تا گــران تر 

بفروشند، نگذرد.
 چقدر دل تان را خوش کردید که واکسن کرونا  •

بزنید! این مسئولین حتی...نداشتند واکسن 
آنفلوآنزا را در بازار پخش کنند و معلوم نیست آن 
همه واکسن وارداتی کجا رفت؟ انتظار دارید 

واکسن کرونا را به این زودی ها وارد کنند؟
 از آقــای فرماندار خواهشمندم به داد ما  •

اهالی بولوار رسالت و بولوار شهید کشمیری 
و شهرک مهرگان برسد. اگــر تــردد اســب و 
الاغ در سطح شهرممنوع نبود ما با گاری از 

چهارراه برق به سمت دروی و قرقی و مهرگان 
رفت وآمد می کردیم از اتوبوس های فرسوده و 
ساخت قرن بوق خط های 3۰و3۲و4۰و41 

زودتر و راحت تر به مقصدمان می رسیدیم.
دولت محترم و بزرگان کشور ایران! حالا  •

که واکسن کرونا ساخته شده چرا افرادی که 
به این ویروس گرفتار شده اند از داروی آن 
محروم باشند؟ چرا زودتر به فکر لغو تحریم 
دارویی نیفتادید؟ جان مردم و مسدود شدن 
اقتصاد کشور واجب است یا سیاست بازی 
شما مسئولان؟ فراموش نکنید که با همین 
مردم بر سر کرسی نشسته اید و پشت کردن 
به این مــردم، ظلمی نابخشودنی اســت. به 
روزهای آخر دولت نزدیک می شویم پس قدم 
های خوب و محکم تری برای این کشور ومردم 

بردارید تا سال ها به یادگار باقی بماند.
 من نگهبان بانک هستم و جانم رو کف  •

دست گرفتم بدون بیمه و با دو فرزند با روزی 
84هزارتومان اونم روزمــزد چگونه زندگی 
کنم. چرا هیچ کس حمایت نمی کنه از ما؟ به 

خدا ما دشمن نیستیم .
بی تدبیری دولت و وزیر تعاون در این چند  •

سال باعث حقوق های پایین برای مستمری 
بگیران تامین اجتماعی و کارگران شده و 
فشار شدید به زندگی ما وارد کرده. حالا اگر ما 
شاکی هستیم به این خاطر است نه این که چرا 

کارمند و بازنشسته کشوری چقدر می گیرد؟
فشار دولــت و سازمان تعزیرات به کسبه  •

برای ارزان فروشی کاذب فقط موجب تقلب 
و فساد در کسب می شود و درنهایت ضرر صد 
چندان مشتری. مهار تورم از مبدأ باید صورت 

بگیرد نه در مقصد.
می  • ــت  راس اصولگراها  نفهمیدیم  که  ما 

گن یا اصلاح طلب ها؟  فقط می دونیم که 
از  ــردم خیلی در فشار هستند و دشمن  م

دودستگی مون خوشحاله!
حیف از این سریال خوب»خانه امــن« که  •

تعداد ماموران امنیتی محدود است و در تمام 
قسمت ها بــرای تمام ماموریت ها از همان 

افراد استفاده می شود.

رهبر انقلاب در پیام تسلیت درگذشت رئیس شورای عالی جامعه 
مدرسین و عضو مجلس خبرگان تصریح کردند:

غیرت دینی و انقلابی، نشانه بارز شخصیت آیت ا... یزدی
حضرت آیت ا... خامنه ای در پیامی درگذشت 
عالم مجاهد و پارسا آیت ا... حاج شیخ محمد 
یزدی را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت ا... 
خامنه ای، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به 

این شرح است:
بسم ا... الرّحمن الرّحیم

درگذشت عالم مجاهد و پارسا آیت ا... آقای 
حــاج شیخ محمد یــزدی رضــوان ا... عــلــیــه را 
ــوزه  علمیه   معظم قم و مراجع عظام و  به ح
علمای عالی مقام و جامعه  محترم مدرسین و به 
شاگردان و دوستان و ارادتمندان آن مرحوم و 
به طور ویژه به خاندان گرامی و فرزندان مکرم 
ایشان تسلیت عرض می کنم. سوابق انقلابی 
ــارزات دوران طــاغــوت در کنار حضور  ــب و م

پیوسته و همیشگی در همه دوره های انقلاب 
و اشتغال به مسئولیت های بــزرگ در اداره 
کشور همچون ریاست قوه  قضاییه و عضویت 
در شورای نگهبان و مجلس خبرگان و مجلس 
شورای اسلامی در کنار فعالیت علمی و فقهی، 
شخصیتی جامع و اثرگذار از این عالم جلیل 
پدید آورده بود.  ایمان راسخ به مبانی انقلاب 
و استقامت در این راه و غیرت دینی و انقلابی، 
نشانه های بارز دیگری از این شخصیت مکرم 
بود. امید است این وزن سنگین ذخیره  معنوی 
مایه  علو درجات ایشان باشد. از خداوند متعال 
رحمت و مغفرت و رضــوان الهی را بــرای آن 

مرحوم مسئلت می کنم.
سیّدعلی خامنه ای
19 آذر 1399

 سازنده خاطره انگیزترین آهنگ های انقلابی درگذشت
ــب، آهنگ ســاز و  نوائیان - احمدعلی راغ
انقلابی،  آهنگ های  مشهورترین  سازنده 
دیروز بر اثر بیماری سرطان در 76 سالگی 
دار فانی را وداع گفت. به گزارش خراسان، 
همچون  مشهوری  آهنگ های  ســازنــده   او 
»خجسته باد این پیروزی«، »آمریکا آمریکا«، 
»شهید مطهر« و ... است. آثار وی در مجموع 
شامل 14۰۰ قطعه موسیقی است و به همین 
دلیل، مرحوم راغب بین اهالی موسیقی، به 
»مرد هزار آهنگ« شهره است. او در سابقه 

خود کار با خواننده هایی مانند محمد گلریز، 
اسفندیار قره باغی، عباس بهادری و ... را 
دارد. راغب متولد سال 13۲3 در شهر بندر 
انزلی بود و موسیقی را به طور خودجوش فرا 
گرفت و آن را نزد استادانی مانند جلیل شهناز 
و همایون خرم تکمیل کرد. وی در بحبوحه 
انقلاب اسلامی و پس از واقعه 17 شهریور 
13۵7، از فعالیت در رادیــو کناره گرفت و 
ــردم ایـــران، به  هم گام با نهضت اسلامی م

ساخت آهنگ های انقلابی پرداخت. 

 دلار11500، چوب ادب
 که خواهد شد؟! 

هیئت  جلسه  در  جمهور  رئــیــس  گذشته  روز 
دولــت   نــرخ ارز مدنظر خــود در اقتصاد کشور 
برای سال آینده  را 11۵۰۰ تومان تعیین کردند.
نگاهی به لایحه بودجه 14۰۰ که بودجه را بر 
مبنای فروش روزانه ۲.3 میلیون بشکه نفت در 
نظر گرفته است، نشان می دهد پیش بینی آقای 
روحانی بازگشت آمریکای دوران بایدن به برجام 
و رفع کامل تحریم هاست که البته  حتی خوشبین 
ترین کارشناسان هم رسیدن به شرایط  رفع کامل 
تحریم ها را چندان محتمل نمی دانند. اگرچه 
با همین پیش بینی و در صــورت افزایش قابل 
توجه درآمد نفت و تزریق گسترده ارز به بازار، می 
توان به کاهش قیمت ارز امیدوار بود ولی چند 
نکته اساسی دربــاره این فرض سیاسی و نتایج 

اقتصادی آن وجود دارد:
1- ما در شرایط سیاسی غیرقطعی به سر می بریم 
که گزینه بازگشت آمریکا به برجام و رفع تحریم ها 
یکی از گزینه هاست و گزینه دیگر، شرط گذاری 
برای بازگشت به برجام و رفع تحریم ها به ویژه 
تحریم های نفتی است. حتی ممکن است برای 
چند ماه ابتدا تحریم های نفتی برداشته شود و 
سپس با اتکای مجدد اقتصاد کشور به درآمد نفت 
)چنان که در لایحه بودجه و نرخ ارز مدنظر آقای 
روحانی چنین دیده شده است( تداوم فروش نفت 
کشور به شروطی گره بخورد که پذیرش آن برای 
ما ممکن نباشد. به این ترتیب دلار 11۵۰۰ را 
باید ادامه خوش بینی مفرط به آمریکای دوره 

بایدن دانست.
۲- حتی در صورت تحقق قطعی رفع تحریم های 
نفتی، به چند دلیل مشخص، افت قیمت دلار تا 

11۵۰۰ منطقی نیست:
1-۲- اتکای مجدد اقتصاد کشور به نفت و کاهش 
قیمت با ارزپاشی، جز آسیب پذیر شدن مجدد 
اقتصاد کشور، از دست دادن منابع ارزی و زمینه 

سازی برای جهش مجدد ارز نتیجه ای ندارد.
۲-۲- ارزان شدن ارز  با  عرضه گسترده آن و حراج 
منابع ارزی،  هزینه زیادی را در پی دارد. علاوه 
بر حراج منابع ارزی به دلیل عرضه گسترده آن، 
افت شدید صادرات غیرنفتی و تعطیلی گسترده 
صنایع وابسته به آن و تشدید رکود و بیکاری ناشی 
از آن، سقوط بورس به دلیل سهم بالای شرکت 
های صادرات محور در آن، هزینه هایی است که 
شیرینی کاهش نرخ ارز را به تلخی تبدیل می کند.
3-۲- اساسا بــازگــردانــدن نــرخ ارز به قیمتی 
معادل کمتر از نصف قیمت فعلی، ممکن نیست و 
اگر به صورت مصنوعی  تحقق یابد، پس از زمانی 
مشخص، ورق بر می گــردد. دلیل این امــر، این 
است که زنجیره وسیعی از فعالیت های اقتصادی 
براساس ارز حدود ۲۵ هزار تومانی ماه های اخیر 
شکل گرفته است. ماندگاری چندماهه نرخ ارز در 
این محدوده موجب شده است که موجودی انبار 
کالاها و مواد اولیه تولید در بخش های مختلف و 
همچنین منطق اقتصادی فعالیت های تجاری و 
صنعتی مختلف، خود را براساس این نرخ تنظیم 
کند و همین مسئله که خود را در پدیده چسبندگی 
قیمت ارز نشان می دهد، موجب می شود تا امکان 
افت شدید نرخ ارز فراهم نباشد یا اگر هم فراهم 
شود به مجموعه کسب و کارها آسیب جدی وارد 
کند.چندی پیش جهانگیری، معاون اول رئیس 
جمهور گفته بود بودجه چوب ادب سیاستمداران 
است. اکنون باید گفت که ارز نیز عملا چوب ادب 
سیاستمداران است ولی ظاهرا ضربات این چوب 
نتوانسته، تادیب لازم را در برخی سیاستمداران 
ایجاد کند. ما به وضوح تجربه دوران احمدی نژاد 
و اتکا به درآمدهای نفتی سرشار و سال ها تثبیت 
نرخ ارز در محدوده 8۰۰ تا 9۰۰ تومان را دیدیم 
که با وقــوع تحریم ها، چگونه فنر نرخ ارزی که 
به اتکای آن درآمدها ثابت مانده بود جهش تا 
4 برابری را تجربه کرد. همان تجربه در دولت 
روحــانــی نیز تکرار شد و 4 ســال قیمت ارز در 
محدوده 3۵۰۰ تومان تثبیت شد و افزایش بعضا 
چند صد تومانی نرخ ارز در برخی مقاطع به گفته 
سخنگوی سابق همین دولت موجب تکدر خاطر 
رئیس جمهور می شد! ولی همان اتکا به درآمد 
ارزی نفت، موجب آسیب پذیری مجدد در برابر 
تحریم ها و در نتیجه افزایش نرخ ارز شد. این که 
پس از چنین تجربه هایی، باز هم  پایه های سیاست 
ارزی را بر چنین بنایی بگذاریم ، چه معنایی دارد 
جز فراموشی حافظه تاریخی سیاست گذاران و چه 
نتیجه ای دارد، جز این که سال ها بعد چوب ادب 
ارز با رها شدن فنر فشرده شده آن، پیکره اقتصاد 

کشور و معیشت مردم را بنوازد؟!

 گاز و  آب رایگان برای30 درصد مشترکان  از دی ماه 
ــر نیرو از اعــمــال قبض رایــگــان آب بــرای  وزی
مشترکان کم مصرف از ابتدای دی خبر داد.  
اردکانیان شب گذشته در گفت و گو با صدا 
ــرد: بــراســاس مصوبه هیئت  وسیما اظهار ک
وزیران، مشترکانی که مصرف آنان تا یک سوم 
الگوی مصرف آب است مشمول صدور قبض 
صفر یا همان قبض رایگان خواهند شد.وی 
افــزود: پیش بینی ما این است که در شرایط 
کنونی حدود چهار میلیون مشترک آب جزو 
کم مصرف ها هستند که امیدواریم تعداد آن ها 
بیشتر شود.وی با بیان این که براساس برآورد 
ما هم اکنون حدود 1۵ درصد از مشترکان آب 
و حدود 3۰ درصد از مشترکان برق، مشمول 
ــدی در قبض  ــ پـــاداش یــا تخفیف 1۰۰درص
مصرفی هستند، افـــزود: همان طــور که در 
موضوع برق داریم به هدف گذاری کاهش 1۰ 
درصدی مصرف در فصل تابستان می رسیم، 

امیدواریم در بخش آب به این هدف و حتی 
بالاتر از آن برسیم، البته طراحی ما این است 
که در بخش آب، کاهش 3۰ درصدی در مصرف 
اتفاق بیفتد.همچنین هیئت دولت در جلسه 
روز گذشته خود با هدف بهینه سازی مصرف 
گاز و تشویق مشترکان کم مصرف، تصمیماتی 
را اتخاذ کــرد. به موجب این تصمیم، وزارت 
نفت مکلف شد گاز بهای مشترکین خانگی کم 
مصرف با الگوی مصرف تعیین شده را از ابتدای 
دی 1399 رایگان منظور کند. این حکم شامل 
گازبها و کلیه هزینه های مرتبط با آن )مالیات، 
عــوارض ارزش افــزوده و عــوارض گازرسانی( 
بــوده و صرفاً سکونتگاه های دایمی در حال 
همچنین  و  روستایی  و  شهری  بهره برداری 
سکونتگاه های عشایری مشمول آن هستند و 
سکونتگاه های خالی از سکنه و غیردایم نظیر 

باغ ویلاها، مشمول این حکم نیستند. 

فرمانده سپاه: مردم خوزستان ازمسئولان خود گله دارند

اسلامی گفت:  انقلاب  سپاه  کل  فرمانده 
است  خوزستان اساسی  منطقه  مشکلات  
ــن منطقه و در کــل مــردم استان  و مــردم ای
خوزستان از مسئولان خود گله دارند.  سردار 
ــازدیــد از مناطق  ســلامــی روز گذشته در ب
آب گرفته شهرستان ماهشهر گفت:  برای 

ــردم و تجهیز و تعمیر منازل آن  کمک به م
ها برنامه هایی داریــم و از طرفی ما پیگیری 
خواهیم کرد تا مسئولان این منطقه به تحرک 
وادار شوند. قرار است که چهار نقطه بندر امام 
خمینی را لوله کشی کنیم تا در صورت بارش 

مجدد، مشکلات تکرار نشود. 


